
AS2014-15 - Verbale CdI N°05 - Allegato DLB1415-016 (Delibera 1415 N°016);02.docx 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO II - UDINE 

Via Petrarca n. 19 - 33100 UDINE 

Cod. Fisc. 94127280306 - Cod. mecc. UDIC842006 

Tel. e Fax. 0432-299029 - e-mail: udic842006@istruzione.it; tredida@yahoo.it 
 

AS 2014/2015 - Consiglio d’Istituto n. 05 (Straordinario) 

ALLEGATO DLB1415-016 al Verbale del 7 marzo 2015 

 Delibera 14/15 N°016  

Sono presenti i signori: 

Posizione n Componenti Presente Assente 

Presidente 01 ALOI Franco X  

DS 02 PIANI Maria X  

Docente 03 DEL ZOTTO Roberta X  

Docente 04 DI VANO Doranna X  

Docente 05 MARCUZZI Miranda  X 

Docente 06 MARTELLI Michela X  

Docente 07 MICOLI Renata X  

Docente 08 MAURIZIO Elena  X 

Docente 09 PARMESAN Donatella X  

Docente 10 VENZO Roberta  X 

Genitore 11 BALDI Barbara X  

Genitore  12 CICUTTO Gianfranco  X 

Genitore 13 DANIELIS Bruno X  

Genitore 14 FORNAROLI Silvia X  

Genitore 15 LAVAZZA SERANTO Matteo X  

Genitore 16 TESSITORI Federica X  

Genitore 17 TILLATI Sara X  

ATA 18 BELTRAMINI Patrizia X  

ATA 19 CASARSA Emanuela  X 

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:tredida@yahoo.it


AS2014-15 - Verbale CdI N°05 - Allegato DLB1415-016 (Delibera 1415 N°016);02.docx 2 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- Preso atto della lettera Prot. PG/U 0027314, datata 06/03/2015, sottoscritta 

dall’Assessore allo Sport, Educazione e agli Stili di Vita del Comune di Udine, indirizzata 

al DS di questo 2° Istituto Comprensivo, avente per oggetto “Criteri di precedenza 

utilizzati per la formazione della graduatoria relativa alle classi del corso Montessori 

presso la scuola primaria “Garzoni” 

- Considerato quanto indicato dalla C.M. 51 datata 18/12/2014 del MIUR avente per 

oggetto “Iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2015/2016”, in particolare a pagina due, ove recita “Nella previsione di 

richieste di iscrizione in eccedenza, la scuola procede preliminarmente alla definizione 

dei criteri di precedenza nella ammissione, mediante apposita delibera del Consiglio di 

istituto, da rendere pubblica prima dell'acquisizione delle iscrizioni, con affissione 

all'albo, con pubblicazione sul sito web dell'istituzione scolastica e, per le iscrizioni on 

line, in apposita sezione del modulo di iscrizione opportunamente personalizzato dalla 

scuola.” 

- Valutato con soddisfazione che l’approccio “Montessori” sperimentato da questo 2° 

Istituto Comprensivo incontra un crescente interesse nell’utenza e che pertanto è un 

fenomeno che difficilmente potrà rimanere confinato in questo ambito, ma necessiterà 

di forme di coordinamento con altri Istituti cittadini 

DELIBERA 

14/15 N°016 

07/03/2015 

di respingere le richiesta in base alla Delibera 14/15 N°004 del 11/12/2014, che 

fissa i criteri di ammissione e priorità alle scuole dell’Istituto, in quanto la 

revisione di tali criteri successiva alla chiusura delle iscrizioni, oltre a costituire 

una grave scorrettezza nei confronti di tutte le altre domande di iscrizione 

pervenute, violerebbe i principi della C.M. 51 datata 18/12/2014 del MIUR e 

pertanto esporrebbe a legittimi ricorsi da parte degli esclusi. 

Contestualmente si impegna a riconsiderare i criteri di precedenza da adottare 

per l’AS 2016/17, coinvolgendo gli altri Istituti Comprensivi cittadini e valutando 

con la dovuta attenzione i suggerimenti ricevuti. 

La delibera è assunta all’unanimità dai 14 consiglieri presenti. 

 IL PRESIDENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 Franco ALOI 


